• borum vel sterilitatem amovent atque repellunt. Noctem quoque ipsam

,
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quœ nos inspiratae luci inaccessibili reddidit, spiritualibus exigamus excu-

biis ; nec dormiamus in ea quemadmodum dormitant qui nomine tenus

christiani esse noscuntur, sed oremus et vigilemus operibus sacris ut digni

habeamur in regno heredes fieri Salvatoris.

IL

Pascha itaque nostrum , in quo summus sacerdos et pontifiex pro nos-

tris delictis nullam habens obnoxietatem peccati immolatus est, debemus

omnes festivissime colère et séduise observationis sinceritate in omnibus

venerari : ut illis sanctissimis sex diebus nullus servile opus audeat facere
;

sed omnes simul coadunati , hymnis paschalibus indulgentes
, persevera-

tionis nostrœ prœsentiam quotidianis sacrificiis ostendamus , laudantes

creatorem ac régénératorem nostrum , vespere , mane et meridie.

m.

Kelatione quorumdam fratrum noslrorum comperimus christianos non

observantes legitimum diem baptismi
, pene per singulos dies ac natales

martyrum, filios suos baptizare, ita ut vix duo vel très reperiantur in

sancto pascha, qui per aquam et Spiritum sanctum regenerentur. Idcirco

censemus, ut ex hoc tempore nullus eorum permittatur talia perpetrare,

prœter illos quos infirmitas nimia, aut dies extremus compellil filiis suis

baptismum percipere. Ideoque pnesentibus admonitionibus a suis erro-

ribus vel ignorantia revocati, omnes omnino a die quadragesima cum infan-

tibus suis ad ecclesiam observare pra?cipimus, ut imposilionem nianuum

certis diebus adepti et sacri olei liquore peruncti
,

legitimi diei festivitate

fruanlur et sacro baptismate regenerentur : quo possint et honoribus , si

vita cornes fuerit , sacerdotalibus fungi ôt singularis celebrationis solenni-

tate frui

.

-

IV.

Residentibus nobis in sancto concilio cognovimus quosdam christianos,

relicto (
1

) fratrum cœtu, a mandato Dei aliquibus locis déviasse, ita ut

nullus eorum legitimo obsecundationis parère velit otlicio deitatis , dum

sacris allaribus nullam admovent hostiam. Proplerea decernimus ut omni-

(i) Rclalu fratrum, a mandato.. . (Codex BetlùvùetmnsJ.
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bus Dominicis diebus altaris oblatio ab omnibus viris et mulieribus offera-

tur tam panis quam vini : ut per has immolationes, et peccatorum suorum

fascibus careant et cum Abel, vel ceteris justis offerentibus, promereantur

esse consortes. Omnes autem qui defmitiones nostras per inobedientiam

evacuere contendunt , anathemate percellantur.

v.

Omnes igitur reliquas fidei sanctse catholicœ causas
,
quas temporis ion-

gitudine cognovimus deterioratas fuisse, oportet nos ad statum pristinum

revocare; ne nobis simus adversarii , dum ea quse cognoscimus ad nostri

ordinis qualitatem pertinere , aut non corrigimus aut , quod nefas est

,

silentio prœterimus. Leges itaque divinœ , consulentes sacerdotibus ac mi-

nistris ecclesiarum, pro hereditatis portione omni populo preeceperunt

décimas fructuum suorum locis sacris prœstare , ut nullo labore impediti

horis legitimis spiritualibus possint vacare ministeriis. Quas leges christia-

norum congeries longis temporibus custodivit intemeratas , . nunc autem

paulatim prsevaricatores legum pene chiïstiani omnes ostenduntur, dum

ea quœ divinitus sancita sunt adimplere negligunt. Unde statuimus ac de-

cernimus ut mos antiquus a fidelibus reparetur, et décimas ecclesiasticis

famulantibus ceremoniis populus omnis inférât
, quas sacerdotes aut in

pauperum usum , aut in captivorum redemptionem preerogantes suis ora-

tionibus pacem populo ac salutem impetrent. Si quis autem contumax nos-

tris statutis saluberrimis fuerit a membris ecclesise omni temporeseparetur.

VI.

Item decernimus , ut nullus presbyter conférais cibo , aut crapulatus

vino, sacrificia contrectare, aut missas privatis festisque diebus concele-

brare preesumat. Injustum est enim ut spiritali alimento corporale prœpo-

natur : -sed si quis hoc attentare curaverit, dignitatem amittat honoris. Jarn

enim de tali causa et in conciliis Africanis definitum est. Quam definitionem

nostro quoque dignum duximus sociare decreto : Et ad locum Ut sacra-

mentel altaris non nisi ajejunis hominibus celebrentur
,
excepto uno die

anniversario , quo Cœna Domini celebratur. Quœcumque reliquise sacrifi-

ciorum post peractam missam in sacrario supersederint
,
quarta vel sexta

feria innocentes ab illo cujus interest, ad ecclesiam adducantur, et indicto

eis jejunio , easdem reliquias conspersas vino percipiant.
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VII.

Quœ dum postea universo cœtui secundum consuetudinem recitata in-

notescerent, Pnetextatus et Pappulus viri beatissimi dixerunt : Décernât

itaque , et de miseris libertis vestree auctoritatis vigor insignis
, qui ideo

plus a judicibus afïliguntur, quia sacris sunt commendati ecclesiis : ut si

quas quispiam dixerit contra eos actiones habere , non audeat eos magis-

tratui contradere ; sed in episcopi tantum judicio , in cujus prœsentia litem

contestans quœ sunt justitiue ac veritatis audiat. Indignum est enim ut bJ

qui in sacrosancta ecclesia jure noscuntur legitimo manumissi , aut per

epistolam, aut per testamentum , aut per longinquitalem temporis libertatis

jure fruuntur, a quolibet injustissime inquietentur. Universa sacerdotalis

congregatio dixit : Justum est ut contra calumniatorum omnium versutias

defendantur qui patrocinium irnmortalis ecclesia? concupiscunt. VA qui-

cumque a nobis de libertis latum decretum superbiœ ausu prœvaricare

tentaverit, irreparabili damnationis surc sentcntia feriatur. Sed si placuerit

episcopo ordinarium judiceni , aut quemlibet alium secularein , in audien-

tiam eorum accersiri , cum libuerit fiât , et nullus alius audeat causas per-

tractare liberlorum , nisi episcopus cujus interest, aut is cui idem audien-

dum tradiderit.

VIII.

Item christianœ religionis negotia pertractantes comperimus , quosdam

pseudochristianos de sacrosanctis ecclesiis suai religionis oblitos, fugitivos

subtraherc. Ideoquevimillatamnejpiaqiiaininiiltam relinquentes, censemus

pro Dei timoré, utquicumque, culpa compellente , aut potentum importu-

nia non sustinens, suif gremium inatris ecclesia1 petierit, usque in prœsen-

tiam sacerdolis in eodem loco inconcusse permaneat ; nulli permktenles

,

(]uolibet dignitatis gradu functo, fugitivo cliam in locis sacris violentiam

inferre. Si enim mundani principes suis legibus censutirunt, ut quicumque

ad eorum statuas fugerit, ilhesus liabeatur, quanto magis hi permauere

debent indcmnati qui patrocinia immorlalis regni et cœleslis adepti sunt.

Si (amen aliquo facto tenentur obnoxii
,
qui ad ecclesiam sunt a fuga versi,

coram sacerdole culpœ eorum innotescanl, et ipse consultum ferai qualiter

Dei habitaculum per subtractionem non violetur illorum.
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IX.

Licet reverendissimi canones atque sacratissimse leges, de episcopali

audientia in ipso bene christianitatis principio sententiam protulerint : tamen

quoniam eadem postposita, humana in sacerdotes Dei grassatur temeritas
;

ita ut eos de atriis venerabilium ecclesiarum violenter abstractos, ergastulis

publiais addicant : censemus ut episcopum nullus secularium fascibus

praeditus, jure suo contumaciter et perperam agens, de sancta ecclesia, cui

preest , trahere audeat. Sed si aliquid contentionis adversus episcopum

potentior persona habuerit , pergat ad metropolitanum episcopum et ei

causas alleget, et ipsius sit potestatis honorabiliter episcopum, de quo

agitur, evocare ut in ejus prœsentia accusatori respondeat, et oppositas sibi

actiones extricet. Quod si talis fuerit immanitas causa? ut eam soins metro-

politanus definire non valeat, advocet secum unum vel duos coepiscopos.

Quod si et ipsis dubietas fuerit, conciliabulum defmito die vel tempore

instituant , in quo universa rite collecta fraternitas coepiscopi sui causas

discutiat , et pro merito aut justificet aut culpet. Nefas est enim ut illius

manibus episcopus, aut jussione, de ecclesia trahatur, pro quo semper

Deum exorat , et cui , invocato nomine Domini , ad salvationem corporis

anirnseque eucharistiam ssepe porrexit. Hoc enim decretum a nobis prœ-

fixum qui fuerit audacter transgressus, tam ipse quam omnes qui ei con-

senserint, usque ad générale concilium annthemate de ecclesia separentur.

x.

Quod de episcopis censuimus, obtinet.et in clero , ut neque presbyler,

neque diaconus
,
neque subdiaconus de ecclesiis trahantur, aut injuriam

aliquam inscio episcopo eorum patiantur ; sed quidquid quis adversus eos

habuerit , in notitiam episcopi proprii perducat ; et ipse causam justitia

preeeunte discutiens, animo clericos accusantis satisfaciat.

XI.

Sectatores nos hospitalitatis esse non solum dominus Jésus, cum se dicit

in hospite receptum fuisse, sed etiam ejus apostolus omnibus pene suis

preeceptis. Propterea, beatissimi fratres, unumquemque nostrum oportet

non solum semetipsum ad hoc opus hortari , sed etiam omnium fidelium
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mentes, ut possint apud Deum misericordiœ operibus pro nostris peccatis

intercedere, et nos ei per puram hospitalitatem reçonciliare. Si quis ergo

nostrum non admonuerit, aut exemplum exhortationis suee ipse prius

opère non comprobaril, indignationem procul dubio incurret Domini

majestatis. Praedicetur hoc nostrœ mediocritatis statutum in auribus

omnium christianorum.

XII.

Quid autem scriptura divina de viduis et pupillis prœcipiat , nobis clam

non est. Ideoque, quoniam provisioni nostne, Deo auctore, causée princi-

paliter viduarum et pupillorum sunl commissœ , pervenit ad nos quod a

judicibus crudelius pro levissimis causis, veluti defensore carenles, irreme-

diabiliter alïligantur. Ob quam causam decernimus ut judices non prius

viduas et pupillos conveniant, quam episcopo nuntiarinl , cujus sub vela-

mine degunt. Quod si episcopus prsesens non fuerit, archidiacono vel

presbytero cuidam ejus, ut pariter sedentes, commuui deliberatione causis

eorum terminos figant, ita juste ac recte est deinceps de talibus antedicla1

personœ non conquassentur. Quod si is qui judex est , aut impetitor, eis

aut injuriam aliquam ingesserit, aut definilionem tanti concilii Iransgressus

fuerit, a communione suspendatur. (Juibus igitur magnarum rerum causa?

commissœ sunt, nec minimarum dignum est causas parvipendere perso-

narum. Soient enim et minima paulatim despecta in magnum malum

trahere.

. XIII.

Propterea tractatis omnibus quœ divinœ logis, vel humani juris fuerunt,

et ad finem usque perductis ,
putavimus congruum esse, de canibus etiam

vel accipitribus aliqua statuere. Volumus igitur quod episcopalis domus

,

quœ ad hoc Deo favente institula est, ut sine personarum acceptione omnes

in hospitalitate recipiat, canes non habeat ; ne forte hi qui in ea miseriarum

suarum levamen liabere confidunt, dum infestorum canum morsibus

laniantur, detrimentum versa vice suorum sustineant corporum. Custo-

dienda est igitur episcopalis habitatio hymnis , non latralibus, operibus

bonis, non morsibus venenosis. Ubi igitur Dei est assiduitas cantilenae

monstrum est et dedecoris nota, canes ibi vel accipitres habitare.

XXXII
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XIV.

Ex interpellatione quorumdam cognovimus , quod calcatis canonibus

et legibus, hi qui latere régis adhœrent, vel aliqui qui potentia seculari

intlantur, res aliénas competere et nullis exertis actionibus, aut convictio-

nibus preerogatis, miseros non solum de agris sed etiam dedomibus propriis

exulare ; idcirco in remedium consulentes decernimus , ut deinceps hujus

mali licentiam quispiam non habeat; sed secundum canonum atquelegum

tenorem causarum suarum actionem proponat; ut nullus miserorum rébus

suis per vim, aut assentationem quamlibet defraudetur. llli autem qui contra

dispositum non solum nostrum, sed etiam antiquorum patrum et regum,

venire tentaverint , procellosi anathematis ultione plectantur.

xv.

Et quia ordinationi sacerdotum , annuente Deo ,
congruit de omnibus

disponere, et causis singulis honestum terminum dare, ut per hos reveren-

tissimos canones , et preeteritorum canonum viror, ac florida germina

maturis fructibus enitescant; statuimus ut si quis secularium quempiam

clericorum honoratorum in itinere obvium habuerit, usque ad inferiorem

gradum honoris veneranter, sicut condecet christiamim, illi colla subdat,

per cujus officia et obsequia fidelissima christianitatis jura promeruit. Et

siquidem ille secularis equo vehitur, clericusque similiter, secularis galerum

de capite auferat et clerico sinceree salutationis munus adhibeat. Si vero

clericus pede graditur, et secularis vehitur equo sublimis, illico ad terram

defluat et debitum honorem preedicto clerico sincerae caritatis exhibeat
;

ut Deus, qui vera caritas est, in utrisque lœtetur et dilectioni suœ utrumque

adsciscat. Qui vero hœc, quse Spiritu sancto dictante sancita sunt, transgredi

voluerit, ab ecclesia quam in suis ministris déshonorât, quamdiu episcopus

illius ecclesiee voluerit, suspendatur.

XVI.

Illud quoque rectum nobis visum est disponere, ut quœ uxor subdiaconi

vel exorcistœ , vel acolythi fuerat, mortuo illo , secundo se non audeat

sociare matrimonio. Quod si fecerit ,
separetur et in cœnobiis puellarum

Dei tradatur, et ibidem usque ad exitum vitœ suae permaneat.

PRvEVIA. CCXLIX

XVII.

Comperimus raultos necdum marcidatis mortuorurn membris sepulcra

reserare et mortuos suos superimponere , vel aliorum, quod nefas est,

mortuis suis religiosa loca usurpare , sine voluntate scilicet domini sepul-

crorum. Ideoquo statuimus ut nullus deinceps hoc peragat. Quod si factum

fuerit, secundum legum décréta (1) superimposita corpora de eisdem tumulis

rejactentur.

XVIII

.

Incestam copulationem , in qua nec conjunx , nec nuptiee rectœ appellari

leges sanxerunt, catholica omnino detestatur atque abominatur ecclesia ;

et gravioribus pœnis eos aHicere promittit, qui nativitatis suœ gradus

libidinoso ardore contemnentes in merda , quod nefas est , sua , ut sues

teterrimi convolvuntur.

XIX.

Cognovimus etiarn quosdam clericorum infrunitos ad lbrales reorum

sententias fréquenter accedere. Propterea prohibitions eorura acccssus

hune canonem protulimus , definientes ut ad Iocum examinationis reorum

nullus clericorum accédât; neque iutersit atriô sauciolo, ubi pro reatus sui

qualitate quispiam interficiendus est. Si tamen nunc aliquis eoruin definita

contemnens illuc accesserit, aut interfuerit, defraudatus houesti honoris

stola , illis gregibus exaniinatorum socidur quos divinis prsetulit mysleriis.

xx.

Universa* fraternitalis delibèratione ac dofinilione complacuit ut anti-

quorum patrum juribus in omnibus custoditis, ad synodum posttrietericum

tempus omnes conveniant ; ut de alterna principaliter sospitate exhilarati

,

causas exsurgentes tam divina? religionis, quani humanai necessitatis

,

discutiant et omnibus juslum œquumque linem imponant. Et hoc adimplere

sollicitudinis sit metropolitani Lugdunonsis episcopi , una cum disposilione